

آمادگی سپاه جهت همکاری با سازمان بهشت زهرا(س)

جانشین فرمانده کل سپاه با اشاره به اینکه سازمان بهشت زهرا(س) در بحران کرونا بیشگام بوده و موفق عمل کرده است، گفت: برای هر نوع همکاری با سازمان بهشت زهرا(س) در این شرایط سخت و بحرانی آمادگی داریم. سردار علی فدوی در بازدید از سازمان بهشت زهرا(س) و اقدامات مدیریتی این سازمان در بحران کرونا اظهارداشت: مدیریت بحران کرونا در تغسیل اموات کرونایی و کفن و دفن با کرامت متوفیان در ابتدا اقدامی بسیار سخت به نظر می‌رسید که با ایثار و از خودگذشتگی پرسنل خدوم سازمان بهشت زهرا(س) انجام شد و همین مسأله بهشت زهرا(س) را به سازمانی پیشرو تبدیل کرد.وی با مقصد خواندن خدمتی که پرسنل بهشت زهرا(س) به مردم ارائه می‌کنند، تصریح کرد: برای هر نوع همکاری و همراهی در این شرایط سخت و بحرانی آمادگی داریم. سپاه در کنار کارکنان بهشت زهرا حضور دارد تا از این بحران به سلامت عبور کنیم.

■ ■ ■

آغاز نمونه‌گیری کرونا در منزل با همکاری بسیج

معون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی ایران از آغاز نمونه‌گیری «کووید-۱۹» از افراد در تماس با مبتلایان کرونا در منزل آنها خبر داد و گفت: این برنامه در راستای افزایش خدمات دانشگاه علوم پزشکی ایران برای ردیابی بیماران مبتلا به کرونا و جلوگیری از شیوع بیشتر ویروس در جامعه اجرا می‌شود.
بایک عشرتی اظهار کرد: برای نخستین‌بار نمونه‌گیری در منزل با همکاری شهرداری و بسیج در منطقه ۱۸ تهران انجام می‌شود. وی افزود: پیش از این افراد برای نمونه‌گیری به مراکز بهداشتی مراجعه می‌کردند اما با اجرای این برنامه، دیگر نیازی به مراجعه نیست. عشرتی خاطر نشان کرد: جلوگیری از تردد افراد مشکوک در جامعه مهم‌ترین هدف این برنامه است که بزودی در دیگر مناطق تهران نیز اجرا می‌شود. وی گفت: برای انجام این برنامه تعدادی بسیجی داوطلب، آموزش دیده‌اند تا نمونه‌گیری برای آزمایش PCR را در منزل انجام دهند. بنا بر اعلام روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی ایران، وی همچنین از همکاری امور مساجد در این طرح خبر داد و افزود: یک نفر از مسجد محله فرد مبتلا نیز در مراجعه به خانه‌ها حضور خواهد داشت تا حمایت‌های معنوی و مادی لازم را به آنها ارائه دهد.

■ ■ ■

بخشش جریمه ۲۰ برابری موتور های توقیفی

رئیس پلیس راهور ناجا از امکان نسطبندی جرایم موتورسیکلت‌های توقیف‌شده رسوبی خبر داد.
سردار سیدکمال هادیانفر در جمع خبرنگاران گفت: عمده دلایل توقیف موتورسیکلت‌ها در ۳۱ استان کشور ارتکاب تخلفات راهنامه‌ای،انظمای یا دستور قضایی بوده است که در مجموع تعداد این موتورسیکلت‌ها به بیش از ۸۷۳ هزار دستگاه می‌رسد. ما تصمیم گرفتیم برای جلوگیری از انباشت این موتورسیکلت‌ها در پارکینگ‌های پلیس راهور تسهیلاتی را برای ترخیص آنها در نظر بگیریم که این تسهیلات از روز یکشنبه (امروز) آغاز و تا ۱۷ تاه ماه ادامه خواهد داشت. هادیانفر ادامه داد: بر این اساس تمام موتورسیکلت‌ها به شرط آنکه دارای دستور قضایی نباشند، می‌توانند از پارکینگ‌ها ترخیص شوند. وی گفت: مالکان یا متصرفان این موتورسیکلت‌ها یعنی کسانی که مالک موتورسیکلت نبوده اما به شکل قانونی در حال استفاده از موتورسیکلت‌ها بوده‌اند برای ترخیص این موتورسیکلت‌ها باید به دفاتر پلیس ۱۰۰ مراجعه کنند و مدارکی که از آنان خواسته شده را برای ترخیص ارائه دهند. به گفته هادیانفر و بر اساس تصمیمات اتخاذنشده جریمه ۲ برابری موتورسیکلت‌های توقیفی رسوبی یعنی جریمه دیر کرد بخشیده شده است و امکان تقسیط آن نیز وجود دارد.

■ ■ ■

مبتلایان به کرونا یک روزه دفتر چه بیمه سلامت می گیرند

عضو کمیته بیمه سلامت سازمان بیمه سلامت گفت: بیماران کرونایی فاقد دفتر بیمه می‌توانند یک روزه صاحب دفترچه سلامت شده و از خدمات آن استفاده کنند. علیرضا عربی با اشاره به نحوه هزینه‌های پرداختی بیماران کرونایی اظهار داشت: ۹۰ درصد هزینه‌های بستری بیماران کرونایی و ۷۰ درصد هزینه‌های سرپایی در بخش دولتی در تمهد سازمان بیمه سلامت است. عضو کمیته بیمه سلامت تاکید کرد: هزینه درمان در بیمار کرونایی بر اساس محاسبه کشوری بیش از ۴۰ میلیون ریال است.

وی با اشاره به اهمیت رعایت فاصله‌گذاری به منظور پیشگیری از شیوع بیش از پیش این بیماری در کشور یادآور شد: آنچه مسلم است نباید به هیچ‌وجه وضعیت عادی محسوب شده و از رعایت پروتکل‌های بهداشتی و فاصله‌گذاری اجتماعی غفلت شد.

انهدام باند «گر به» در تهران

سرپرست پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری اعضای باند سرسرت خوردرو و منازل پایتخت خبر داد و گفت: اعضای این باند به ماده مخدر شیشه و هروئین اعتیاد دارند. سرهنگ جلیل موقوفه‌ای در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: در پی تماس شهروندی با ۱۱۰ و اعلام سرتق از منزلش، تیمی از مأموران به محل مورد نظر اعزام شدند. وی افزود: مال باخته به مأموران حاضر در محل اعلام کرد که در این رابطه به مستاجر طبقه پایینی خود شک دارد، چرا که او هم به مواد مخدر اعتیاد دارد و هم مجرد است. وی تصریح کرد: مأموران بعد از اخذ دستور قضایی به واحد طبقه پایین وارد شدند و همان لحظه مشاهده کردند فرد مورد نظر به همراه ۲ نفر دیگر در حال استعمال مواد مخدر هستند که در همین رابطه هر ۲ نفر دستگیر و به کلانتری منتقل شدند. در نهایت مشخص شد ۲ نفر از افراد دستگیر شده به همراه ۲ دوست دیگر خود یک باند را به عنوان «گر به» تشکیل داده‌اند که پس از انجام بازجویی‌ها از متهمان، ۲ نفر دیگر از اعضای این باند هم که یک خانم و آقا بودند دستگیر شدند و اماده مسروقه در منزل متهمه کشف و تحویل کلانتری داده شد.



حمیدرضا بزدان فرحی: یک تصمیم قاطع و بهنگام می‌تواند جلوی خسارت‌های طولانی‌مدت را بگیرد و تصمیمات غیرمطمئن و ناپهنگام می‌تواند خسارت‌های جبران‌ناپذیر ایجاد کند؛ این خلاصه‌ای از موضع کارشناسان و متخصصان حوزه بهداشت و سیاست‌گذاران اجتماعی و اقتصادی در برابر تصمیمات کرونایی دولت روحانی بوده است. منتقدان دولت و دلسوزان وضع موجود ناشی از تصمیمات دولت معتقدند اقدامات دولت تا این لحظه ناپهنگام، ناکافی و کم‌اثر بوده است و برای همین نتوانسته زنجیره انتقال کرونا را بشکند، لذا آنچه می‌تواند موثر باشد، تعطیلی کامل تهران و کلاسشهرهای دارای وضعیت قرمز است تا سرعت چرخش کرونا ضعیف شود.

به گزارش «وطن امروز»، رئیس‌جمهور دیروز بار هم در سخنانی تکراری برای مقبله با کرونا خواهان رعایت پروتکل‌های بهداشتی و فاصله‌گذاری اجتماعی توسط مردم شد. وی این بار دورهمی‌ها را دلیل شیوع ویروس کرونا دانست و اعلام کرد، برای عبور از این شرایط سخت نیروهای مسلح، مساجد، بسیج و همه نهادهای باید پای کار بایانند. رئیس‌جمهور با وجودی که ۴۰۰ هزارنه مرگ‌ومیر ناشی از کرونا روی ۴۰۰ نفر تثبیت شده است اما باز هم در دوگانه سلامت – معیشت؛ سلامت را در اولویت دوم بعداز معیشت قرار داد و حاضر به تعطیلی نشد و این بار اعلام کرد مشاغل غیرضروری باید از ساعت ۱۸ عصر به بعد تعطیل شوند. این در حالی است که این نوع مواجهه نیز از جنس همان محدودیت‌های تقریباً کم‌اثر است که نمی‌تواند جلوی روند شیوع کرونا را بگیرد.

وی در جلسه دیروز ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا، با اشاره به شکل‌گیری موج جدید کرونا در کشور گفت: با توجه به موج جدید و شرایطی که امروز با آن مواجه هستیم، به این نتیجه رسیدیم که برای اجرای دقیق‌تر و شدیدتر پروتکل‌های بهداشتی نیاز داریم تمهیدات بیشتری را مدنظر قرار دهیم. حسن روحانی افزود: یک محدودیت مهم مصوب در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا مربوط به فعالیت کسبوکارها در غیر از موارد ضروری مانند داروخانه‌ها و مواد غذایی بود. به مدت یک ماه پایان کار این مشاغل باید در تهران و مراکز استان‌ها و شهرهای برجعیست ساعت ۱۸ باشد. وی افزود: موضوع کرونا فقط موضوع سلامت نیست، مهم‌ترین مسأله، سلامت مردم است اما معیشت مردم و فرهنگ جامعه و همه اینها تحت تاثیر هستند و ما باید یک مراعات زنجیرموار را انجام دهیم. یعنی مراعات یکی از پروتکل‌ها ما را به مقصد نمی‌رساند، وی یادآور شد: ماسک زدن بسیار حائز

تولید می‌کند.

اهمیت است و پروتکل مهمی است اما در عین حال تنها اکتفا به ماسک نمی‌تواند ما را به نتیجه نهایی برساند، بلکه نیاز داریم به اینکه فاصله‌گذاری اجتماعی را هم مورد مراعات قرار دهیم. رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه مشکلی که الان با آن مواجه هستیم اجتماعات خانوادگی و دورهمی‌هاست، گفت: در حقوق شهروندی باید به این اصل بنیادی توجه کنیم که حفظ سلامت جامعه و مردم، مهم‌ترین اصلی است که به عنوان مادر ماده قانونی این حقوق باید در نظر گرفته شده و همه آن را مراعات کنیم. وی افزود: تمام تلاش دولت این است که تولید بتواند مسیر خود را ادامه دهد و معیشت مردم دچار مشکل نشود اما سلامت مردم هم تامین شود و تلاش ما در تصمیمات حول همه این محورهاست. رئیس‌جمهور با یادآوری اینکه ارتباطات اجتماعی چهره به چهره باید به ارتباطات الکترونیکی و مجازی بدل شود، تصریح کرد: در ارتباطات مربوط به مشورت، تصمیم‌گیری‌ها، اقدامات اداری و مسائل معیشتی تا جایی که می‌توانیم مسیر را به فضای مجازی ببریم تا از این شرایط عبور کنیم. وی تاکید کرد: نیروهای مسلح، مساجد، مردم، بسیج و همه نهادهای باید

به میدان بایانند تا از این شرایط عبور کنیم.
آمار امروز مطلوب نیست ولی درباره روزگار استان‌ها و ۴۲ شهرستان که ۴۶ شهرستان به آن اضافه شد، می‌توانیم آثار مثبت را در هفته‌های آینده ببینیم و در عین حال، ممکن است نیازمند محدودیت‌هایی باشیم.

■ **قرنطینه تهران تنها راه حل مقابله با کرونا**
سخنان روحانی درباره تعطیلی مشاغل غیر ضروری پس از ساعت ۱۸ در حالی است که عضو کمیته سلامت تهران گفت: تنها راه

قطع زنجیره چرخش ویروس کرونا، قرنطینه ۲ تا ۳ هفته‌ای کلانشهر تهران به عنوان اولده‌ترین شهر کشور به ویروس کروناست.
اقبال شاکری، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی و عضو کمیته سلامت تهران در گفت‌وگو با «وطن امروز» گفت: اعضای کمیته سلامت تهران نظر خود را درباره جلوگیری از شیوع گسترده ویروس کرونا که روزانه بیش از ۴۰۰ نفر را به کام مرگ می‌کشاند و بخش عمده آن نیز شهروندان تهرانی هستند به ستاد ملی مقبله با کرونا اعلام کرده‌اند. نظر کمیته سلامت تهران تعطیلی با قرنطینه کامل پایتخت به مدت ۲ یا ۳ هفته است.

وی با بیان اینکه نظر همه کارشناسان و حتی مسؤولان بهداشتی کشور این است که تهران برای مدتی به طور کلی تعطیل شود تا از شدت و حدت سرایت ویروس کرونا در این شهر کاسته شود، گفت: هر اقدامی که دولت تا به حال برای جلوگیری

معاون امور فرهنگی کمیته امداد با اشاره به حمایت این نهاد از ۷۵۶ هزار دانش آموز نیازمند در سراسر کشور، گفت: ۶ هزار دانش‌آموز نخیه از حمایت‌های تحصیلی و فرهنگی کمیته امداد برخوردار هستند. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام علی جعفری افزود: از این تعداد ۱۸۸ هزار نفر در مقطع ابتدایی اول و ۲۱۰ هزار نفر در مقطع ابتدایی دوم در حال تحصیل هستند. وی ادامه داد: همچنین کمیته امداد در مقطع متوسطه اول و دوم بیش از ۳۵۸ هزار دانش‌آموز را مورد حمایت قرار داده است.

■ ■ ■

با وجود ادامه روند افزایش آمار مرگ و میر روزانه کرونا در کشور، دولت همچنان در برابر پیشنهاد متخصصان مبنی بر تعطیلی تهران مقاومت می‌کند

نتیجه تعلق مرگ است!

عضو کمیته سلامت تهران در گفت‌وگو با «وطن امروز»: نظر کمیته سلامت تهران تعطیلی کامل و قرنطینه ۲ تا ۳ هفته‌ای تهران است

شروع خواهیم کرد بحث محله‌محور کردن مقابله با کروناست و برنامه‌ای تحت عنوان بسیج محله با همکاری خانواده‌ها و محله‌ها برای مقابله با کرونا به کمک بسیج انجام خواهد شد.

وی ضمن اظهار امیدواری نسبت به افزایش آگاهی خانواده‌ها در پی اجرای این طرح، درباره آن تصریح کرد: در این طرح ۳ محور اصلی مدنظر است: در ۳ حوزه مراقبت، حمایت و نظارت، مردم بسیج خواهند شد و با کمک مراکز بهداشتی و درمانی کشور این طرح اجرا خواهد شد. وی خاطر نشان کرد: میزان انجام تست تا ۴۰ هزار تست در روز رسانده‌ایم؛ با توجه به اینکه هم در داخل کشور، تست‌های سریع در حال ساخته شدن هستند و هم به مقدار زیادی تست سریع وارد کشور می‌شود، می‌توانیم تعداد تست‌ها را بالا ببریم.
خاصیت این تست‌ها آن است که جواب آنها ظرف مدت ۲۵ دقیقه آماده می‌شود و با توجه به اینکه نیاز به دستگاه و مهارت خاصی ندارد، این تست‌های سریع می‌تواند در قطع زنجیره بیماری مؤثر واقع شود.
رئیس‌ی ادامه داد: ما امید داریم تعداد مراکز آزمایشگاهی را به بالای ۱۲۰۰ مرکز برسانیم و حتی در سطح روستاها نیز تعداد تست‌ها را افزایش خواهیم داد و این می‌تواند گامی بسیار قوی باشد و پیش‌بینی ما این است که بالای ۷۰ هزار تست در روز را نیز بتوانیم انجام دهیم.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با بیماری کرونا در ادامه هشدار داد: امروز نتیجه چند مورد از تحقیقات مطرح شد؛ بحث تهویه اماکن بسیار مهم است؛ اگر افراد در فضای بسته‌ای تجمع یابند بیماری کرونا بسیار شدیدتر منتقل می‌شود. تحقیقات جهانی نشان می‌دهد ۳۱ درصد از درگیری‌ها، ناشی از دورهمی‌های خانوادگی است و در کشور ما نیز میهمانی‌های خانوادگی بویژه در مکان‌های فاقد تهویه مناسب، از کانون‌های اصلی انتقال ویروس کروناست. بنابراین با توجه به سردت شدن هوا، مردم این را در نظر داشته باشند که اگر یک فرد فاقد علائم بیماری در یک محیط سرسسته قرار بگیرد، می‌تواند همه اعضا را طی ۳ تا ۴ ساعت به کرونا مبتلا کند.

مشاغلی که از ۲۰ آبان تا ۲۰ آذر در تهران، مراکز استان‌ها و شهرهای برجعیست، حداکثر تا ساعت ۱۸ مجاز به فعالیت هستند

گروه ۲	
پاساژها، مراکز خرید و فروش اقلام غیرعقلایی	آزمایشگاه‌های درمانه و فروشگاه‌های لوازم آرایشی و بهداشتی
تمرین و انجام مسابقات ورزشی	بازار فروش خودرو، مراکز شماره‌گذاری و مشاوران املاک
مساجد، مراکز متبرکه و زیارت‌گاه‌ها	فروش و موکت، اسپارهای ورزشی‌ها و لوازم لوازم خانگی
کاهش زمان فعالیت شرکت‌ها و انجام خدمات چاپ و فعالیت‌های وابسته، آتلیه دورکاری	خدمات چاپ و فعالیت‌های وابسته، آتلیه و عکاسی
ایمنی‌فروش‌ها، مراکز طبخ غذا یا پذیرش مشتری	پردفروشی، بیمه‌ان، کیف و کفش، لوازم لوازم خانگی
فناوری و خشکبار	کادویی، تزئینات داخلی، خیاطی و فروش پوشاک و پارچه

گروه ۳	
آموزشگاه‌های فنی و حرفه‌ای	دانشگاه‌ها، مدارس و حوزه‌های علمیه
زیناسراها و سایر آموزشگاه‌ها	موزه و باغ‌موزه‌ها – تالارهای پذیرایی
کتابخانه‌ها و مهدهای کودک	آزمایشگاه‌ها و زانه‌ها و اتاق‌های زیبایی
استخرهای سرپوشیده	کاهش زمان فعالیت ترمیم و حمل‌ونقل درون‌شهری
سینما، تئاتر و مراکز شبانه – مساجد و مصالحا	برگزاری آزمون‌های حضوری

گروه ۴	
برگزاری مراسم‌های اجتماعی و فرهنگی	کافه، قهوه‌خانه، جایگاه‌ه و مراکز عرضه مواد دخانی
برگزاری مراسم‌های مذهبی و همایش‌ها	باغ‌وحش‌ها و شهرداری‌ها
باشگاه‌های ورزشی ورزش‌های پربرخورد	مراکز تفریحی آبی و استخرهای سرپوشیده
انجام دورکاری شاغلان گروه حساس	باشگاه‌های ورزشی سالمی و مدارس شبانه‌روزی

آمار مبتلایان، در گذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا در هفته‌های اخیر				
روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
اول آبان	۵۴۷۱	۳۰۴	۲۲۴۲	۳۹۶۵
۲ آبان	۶۱۲۴	۳۳۵	۲۲۱۴	۴۰۱۱
۳ آبان	۵۸۱۴	۳۳۵	۲۱۶۹	۴۲۰۶
۴ آبان	۶۱۹۱	۲۹۶	۲۰۴۱	۴۱۶۳
۵ آبان	۵۹۶۰	۳۳۷	۴۹۸۲	۴۱۹۶
۶ آبان	۶۹۶۸	۳۴۶	۲۱۳۵	۴۳۶۱
۷ آبان	۶۸۲۴	۴۱۵	۲۴۹۰	۴۳۰۶
۸ آبان	۸۲۹۳	۳۹۹	۲۹۲۴	۴۶۸۱
۹ آبان	۸۰۱۱	۳۶۵	۲۷۵۴	۴۴۰۵
۱۰ آبان	۷۸۲۰	۳۸۶	۲۴۱۷	۴۹۲۷
۱۱ آبان	۷۷۱۹	۴۲۴	۲۳۸۹	۴۷۶۱
۱۲ آبان	۸۲۸۹	۴۴۰	۳۰۲۳	۴۵۵۵
۱۳ آبان	۸۹۳۲	۶۲۲	۳۲۹۴	۴۳۲۶
۱۴ آبان	۸۴۵۲	۴۱۹	۲۸۵۲	۴۹۲۷
۱۵ آبان	۸۷۷۲	۴۰۶	۲۷۸۹	۴۸۸۷
۱۶ آبان	۸۸۶۴	۴۲۴	۳۲۳۴	۴۶۶۵
۱۷ آبان	۹۴۵۰	۴۲۳	۳۰۷۰	۵۲۰۱

هفته گذشته حدود ۳۶ نفر به ازای هر یک میلیون نفر جمعیت گزارش شده است که بیشترین آمار مربوط به استان‌های یزد، خراسان جنوبی و آذربایجان غربی است. وی در ادامه تاکید

کرد: خوشبختانه هفته گذشته با افزایش تست‌های تشخیصی شاهد بالاترین میزان شناسایی موارد مثبت در کشور بودیم که این امر نیازمند تلااوم و تقویت بیشتر است.